
Protokół Nr XXXV/09
z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 22 stycznia 2009 roku

w sali Urzędu Miejskiego w Łowiczu

Ustawowy stan Radnych – 21 
Radnych obecnych na sesji – 20
                     Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja finansowa i merytoryczna działań promocyjnych miasta Łowicza 
    za 2008 rok,
5. Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2009 rok,
6. Rozpatrzenie uchwał:
    1/ w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2009 rok,
    2/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
        w Łowiczu kolejnych umów dzierżawy i umów najmu po umowach zawartych na czas
        oznaczony z tymi samymi stronami, której przedmiotem są te same nieruchomości
        znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza, pozostające w administracji tej
        jednostki organizacyjnej.
 7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
 8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
     - informacja o sytuacji w ZEC.
 9. Ustalenia terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
10 Zakończenie obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa.
Powitał  Radnych,  Burmistrza  Miasta  Pana  Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Dyrektorów 
jednostek,  Przewodniczących  Zarządu  Osiedli,  Pana  Andrzeja  Rokickiego  Zastępcę 
Komendanta  Powiatowego  Policji,  Piotra  Błaszczyka  Zastępcę  Komendanta  Państwowej 
Straży Pożarnych, Pan Wiesława Garstkę Prezesa Spółki ZEC, Pana Jana Tłustwę Członka 
Zarządu Spółki ZEC, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską,  Skarbnika Miasta Pana 
Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziału, pracowników Urzędu Miejskiego 
i przedstawicieli mediów oraz zaproszonych gości.
Radni  minutą  ciszy  uczcili  pamięć  zmarłej  Iwony  Rutkowskiej  byłej  Dyrektor  Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Łowiczu.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na stan Radnych 21 na Sesji, obecnych jest 
20 Radnych i podejmowane uchwały będą prawomocne

Ad.2
 
 Przewodniczący  Rady Miejskiej poinformował,  że  porządek  obrad  XXXV Sesji  został 
przesłany wszystkim zaproszonym.
Radna Ewa Zbudniewek – poinformowała, że opracowana informacja o wydatkach  
z promocji miasta jest opracowana za 11 miesięcy 2008 roku, ponieważ nie było możliwości 
dokonania  wyliczeń  za  cały  rok.  Z  informacji  wynika,  że  wydatki  promocji  wynoszą 
933.302.06 złotych za 11 miesięcy 2008 roku 
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Natomiast na innych stronach informacji wydatki podane są raz brutto a raz netto a łącznie 
rozpisano wydatki na kwotę 204.821.78 zł. Pozostałe wydatki nie są szczegółowo rozpisane
na kwotę 728.481.18 zł.
Z informacji za 10 miesięcy 2008 roku przedłożonej na Komisji Społecznej brakuje faktur 
za niektóre miesiące 2008 roku.
Radna Ewa Zbudniewek – zgłosiła wniosek, aby informację finansową i merytoryczną
z  działań promocyjnych miasta Łowicza 
 za 2008 rok planowaną na dzisiejszą  Sesję  uzupełnić i przesunąć na posiedzenie Sesji 
w miesiącu lutym. Zaapelowała do Komisji Rewizyjnej, aby skontrolowała wydatki Wydziału 
Promocji za 2008 rok.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wniosku Radnej.

2„za”, 14 „przeciw”, 3 „wstrzymujących”
Wniosek nie został przyjęty.
Innych propozycji zmian nie zgłoszono, Przewodniczący zaproponował przyjęcie 
proponowanego porządku obrad. 

19 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad XXXV sesji został przyjęty 
jednogłośnie bez zmian.

Ad.3
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z XXXIV Sesji został 
wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad, Sekretarz XXXIV Sesji Radny Robert 
Wilk oraz pozostali Radni uwag nie zgłosili

19 „za”, 0 „ przeciw”, 0 „ wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokół z XXX IV Sesji został przyjęty bez 
zmian.         
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na Sekretarza XXXV Sesji Radnego
Grzegorza Wojciechowskiego, który wyraził zgodę.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta zaprosił Panią Komendantkę Hufca 
Związku Harcerstwa Polskiego oraz Zastępcę Komendanta.
 Poinformował, że Hufiec w Łowiczu działa od 92 lat.
We wszystkich książkach o Szarych Szeregach istnieją zapiski o Łowiczu. 
Harcerstwo zawsze pełniło rolę wychowawczą, patriotyczną i społeczną.
Stwierdził, że dobrze, iż w Łowiczu przybywa harcerzy zwłaszcza zuchów.
Organizowane są różne imprezy harcerskie często harcerze uczestniczą w uroczystościach 
miejskich. Od kilku lat ZHP  przejęło inicjatywę prowadzenia  i organizowania Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Dokonywano zbiórki do puszek pomimo chłodnych dni.
Dobrze, że Łowicz zapisał się na mapie Świątecznej Orkiestry Pomocy. 
Burmistrz Miasta poinformował, że należą się słowa podziękowania  dla Związku 
Harcerstwa Polskiego oraz Państwu Katarzynie i Michałowi Kordeckim.  
Przewodniczący Rady Miejskiej – odczytał tekst podziękowania.
Burmistrz Miasta – wręczył książki i podziękowania dla Komendanta i Zastępcy 
Komendanta Związku Harcerstwa Polskiego.
Pani Katarzyna Kordecka – Komendantka Hufca Związku Harcerstwa Polskiego
podziękowała za zauważenie działań Harcerstwa na terenie miasta.  
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Pan Michał Kordecki –Zastępca Komendant Hufca Związku Harcerstwa Polskiego 
stwierdził, że jest to służba harcerska i praca dla Polski. Stwierdził, że podziękowania należą 
się głównie wszystkim harcerzom, ponieważ pracują na dobrą opinię hufca.
Poinformował, że w 2009 roku udało się zebrać w XVII finale Orkiestry Świątecznej Pomocy 
około 25.000 złotych, trochę mniej niż w roku poprzednim. Nie prowadzono w tym roku 
licytacji przedmiotów.
W zbiórce udział brali: harcerze, Burmistrzowie Miasta, Dyrektor OS i R oraz Radny 
Robert Wójcik.  
 
Pan Michał Kordecki – poinformował, że na Starym Rynku zorganizowano Koncert 
z okazji Finału Orkiestry Świątecznej Pomocy, podziękował Policji za zapewnienie 
bezpieczeństwa podczas imprezy oraz kwesty młodzieży i harcerzy.
Wręczył podziękowania od hufca harcerstwa Polskiego za pomoc i zbiórkę oraz  wsparcie
 w XVII finale Orkiestry Świątecznej Pomocy, podziękowania  otrzymali:
                         Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta  
                         Pan Bogusław Bończak – Zastępca Burmistrza Miasta.
                         Radny Robert Wójcik
                         Pan Zbigniew Kuczyński Dyrektor OSiR
                         Pan Artur Michalak NaczelnikWydziału Promocji
                         Pan Maciej Malangiewicz Dyrektor OSiR
                         Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta
Radni podziękowali oklaskami.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że gdyby  harcerze  wystąpili z apelem 
do radnych o udział w kweście wówczas większa grupa Radnych uczestniczyłaby w tej akcji.

 udział więcej Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta zaprosił Panie, które wiele 
czasu poświęcają dla dobra zwierząt na terenie miasta.
Podziękowania wręczono:
              Pani Grażynie Wołynik
              Pani Wandzie  Frank
              Pani  Mai         Popławskiej
              Pani  Martynie Szpiek Górzyńskiej.
Burmistrz Miasta podziękował za dużą troskę, za okazywanie serca zwierzętom, za dobrą 
współprace z władzami miasta, za organizowanie imprez, konkursów związanych 
ze zwierzętami.
Przewodniczący Rady Miejskiej– przedstawił podziękowania, które wręczono 
w/w osobom.
Pani Grażyna Wołynik – podziękowała za wyróżnienie i dobrą współpracę z władzami 
miasta. Podziękowała za współpracę  przedstawicielom Policji, Straży Pożarnej, Radzie 
Miejskiej oraz mediom 

Ad.4

 Informację finansową  i merytoryczna działań promocyjnych miasta
 Łowicza za 2008 rok – przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału
 Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

( stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował do Naczelnika, aby na najbliższej sesji 
dostarczył Radnym aktualne wydatki Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

3



Radny Robert Wójcik – stwierdził, że z przedstawionej informacji wynika, że rocznie 
na cele promocyjne zaplanowaliśmy  około 1 000 000 złotych, natomiast wydatki zostały 
zrealizowane w 80 %. Stwierdził, że w działaniach promocyjnych miasta brak jest 
widocznych działań w celu pozyskiwania inwestorów. Obecnie wielu mieszkańców miasta 
traci pracę, dużo osób dojeżdża do pracy w Łodzi czy Warszawie, dlatego konieczne jest 
szukanie przedsiębiorców, którzy zainwestują w naszym mieście,.
Pan Artur Michalak – poinformował, że Wydział Promocji uczestniczył w Targach 
Inwestycyjnych w Warszawie, gdzie zachęcano do inwestowania w naszym mieście.
Podobne rozmowy są prowadzone z miastami siostrzanymi.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz 
Wojciechowski.
 Opinię Komisji Rewizyjnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Tadeusz Żaczek. 

/Opinie stanowią załączniki /
 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła  informację  
do wiadomości.
    
Ad. 5
Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2009 rok - przedstawił  
Pan   Artur  Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

( stanowi załącznik)
 Pytań i  uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmjęła kalendarz 
do wiadomości.
    
Ad. 6
Rozpatrzenie  uchwał:
 1/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2009 rok-
    przedstawił   Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/
 Pytań i  uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił  Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz 
Wojciechowski.

/ stanowi załącznik /
                             15 „za”, 1 „ przeciw”, 4 „wstrzymujące”

     Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła 
     większością głosów  
                                    U c h w a ł ę Nr XXXV/317/2009 
     
 2/ Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na zawarcie przez Zakład
     Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu kolejnych umów dzierżawy i umów
      najmu po  umowach zawartych  na czas oznaczony z tymi  samymi
      stronami,  której  przedmiotem są te same nieruchomości  znajdujące się 
      w zasobach Gminy Miasta Łowicza, pozostające w administracji tej
      jednostki organizacyjnej – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik
     Wydziału Gospodarki Gruntami.
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/ stanowi załącznik /
 Pytań i   uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Jacek Haczykowski.

         / stanowi załącznik /

/20 „za”, 0 „ przeciw”, 0 „wstrzymujących”/

     Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła 
     większością głosów  
                                    U c h w a ł ę Nr XXXV/318/2009 
     

     .
 Ad.  7 
Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami  - przedstawił  
Pan Krzysztof Jan Kaliński 

/ stanowi załącznik /
Rada Miejska przyjęła  do wiadomości przedłożoną informację.
     
Ad. 8
 Interpelacje, zapytania, sprawy różne:

 - Informację o sytuacji w Spółce  Zakład  Energetyki Cieplnej w Łowiczu – przedstawił  

   Prezes Zarządu  Spółki,  ZEC Pan  Wiesław Garstka 
/ stanowi załącznik/

                                    
   Pan Wiesław Garstka  Prezes spółki ZEC - poinformował, że w roku ubiegłym ZEC 
odnotował najmniejszą ilość sprzedanego ciepła w ciągu 10 lat swojej działalności. Bardzo 
trudny dla ZEC był koniec roku, ponieważ w listopadzie i w grudniu  wydatki spółki były 
większe niż wpływy. Sytuacja ta spowodowana była aurą oraz wzrostem cen węgla,
od września ceny wzrosły o koło 72%. Jednocześnie do końca roku obowiązywała stara 
taryfa, obliczona na podstawie wcześniejszych cen węgla. Spółka miała też po raz pierwszy 
problem ze znalezieniem  dostawcy węgla, na dwa pierwsze przetargi  nie wpłynęła żadna 
oferta. 
Radny Michał Anyszewski – według informacji prasowych na świecie ceny węgla  spadły 
trzykrotnie. Zapytał czy sprowadzenie węgla z zagranicy wchodzi w grę?
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – zwrócił uwagę na sformowanie, którego użył 
Pan Prezes spółki cyt. „my spółka”, spółka ZEC to  miasto i Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, zatem właściwsze byłoby stwierdzenie
„my Zarząd Spółki”. 
URE  skierowało krytyczne uwagi pod adresem spółki a nie pod adresem właścicieli. 
Przyznał, że sieć ciepłownicza jest stara  i dlatego są straty na przesyle, ale nie jest 
to wyłączny powód wzrostu cen za ciepło. Miasto robi wszystko, aby dokapitalizować 
spółkę.
Pan Wiesław Garstka  Prezes spółki ZEC- poinformował, że dostawców ciepła wyłania
 się w drodze przetargów, spółka zakupiła węgiel korzystnie po 282 zł za tonę ( przedmiotem 
zamówienia jest 14.5 tys. ton).
Węgiel z importu oferowano dużo drożej powyżej 500 zł za tonę.
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Główny problem leży w 24% stratach i to podkreślił Prezes dr Szczygieł, był bliski
 nie przyznania nowej taryfy ciepła dla spółki ZEC w Łowiczu.
Radny Ryszard Szmajdziński  - Radni chcą znać kondycję technologiczną i finansową 
spółki. Spółka jest zaniedbana- wydajność jednej z kotłowni wynosi 80%, sprawność 90%. 
Prasa donosi, że w kampanii węglowej  górnicy domagają się 600 zł podwyżki płac, dlatego 
cena węgla będzie wzrastać a wszyscy za ciepło będą płacić więcej. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – stwierdził, że przekształcenia własnościowe 
nie są zależne tylko od miasta. Wykonano dwie wyceny majątku przez Panią Urszulę 
Wojciechowską i Pana Grzegorza Sieńkowskiego.
W dniu 15 stycznia 2009 roku WFOŚiGW w Łodzi przesłał do Komisji Arbitrażowo 
Pojednawczej obydwie wyceny celem oceny prawidłowości ich sporządzenia. 
Miasto dąży do porozumienia, aby wprowadzić miejski majątek do spółki i wyrazić zgodę 
na zbycie 60% udziałów spółki należących do WFOŚiGW w Łodzi, co jest w interesie 
mieszkańców, miasta i spółki. 
Radny Robert Wójcik – zaniepokoił się stwierdzeniem, że URE warunkowo przyznał taryfę 
dla spółki. 
Przy tak dużym wzroście cen węgla, spółka będzie ponownie występować o nową taryfę, 
będą straty w spółce- będzie gorszy wynik  ekonomiczny i będzie trudno pozyskać nowego 
inwestora. 
Należy szukać nowego inwestora, który dokapitalizuje spółkę. Podał przykład wzrostu cen 
miału, który w roku ubiegłym kosztował 360-370 zł za tonę  a w tym  roku cena miału 
wynosi 540 zł za tonę.
W spółce jest przestarzała technologia wytwarzania ciepła. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta –przyznał, że cena miału wzrosła ok. 60% 
i każdy, kto opala własny dom płaci więcej.Wzrost taryf w spółce ZEC o 22, 76% jest 
uzasadniony i jest normą. Problemem jest modernizacja sieci i zmiana tytułu własności.
Radny Jacek Haczykowski – poprosił o przedstawienie kwot z wycen i ewentualnych 
rozbieżności. Zapytał czy w interesie miasta jest przyjęcie zaniżonej wyceny?
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta -poinformował, że kwoty wycen to: 
1 760 000 zł i 2 900 000zł różnica wynosi 1 200 000 zł.
Pan Wiesław Garstka  Prezes spółki ZEC- poinformował, że zlecona wycena przez ZEC 
opiewa  na kwotę 1 760 000 zł, wspólnicy podjęli jednogłośnie  uchwałę o zleceniu 
wykonania tej wyceny. Wykonawca wyceny to biegły sądowy jedyny, który zgłosił 
się do przetargu. W trakcie dokonywania wyceny właściciele mieli możliwość zgłaszania 
uwag do tej wyceny. Uwagi zgłoszone nie zostały uwzględnione przez Panią Urszulę 
Wojciechowską. Z tego  powodu została wstrzymana  wypłata należności. 
ZEC  poniósł koszt  24 400 zł za wykonanie wyceny majątku, który nie jest majątkiem 
spółki, koszt wyceny powinien ponieść właściciel. 
Wycena została wykonana zgodnie z podjętą uchwałą właścicieli.
 Miasto później wykonało własną wycenę majątku.
W chwili wprowadzania  majątku do spółki,  Zarząd spółki zgłasza do rejestru sądowego 
wartość majątku wprowadzonego i wówczas powstaje odpowiedzialność Zarządu za wartość 
aportu wprowadzonego przez 10 lat po wpisie do rejestru. 
Przypomniał, że w uchwale zgromadzenia wspólników w 2008 roku zdecydowano, aby 
nadwyżkę za 2007 rok przeznaczyć na kapitał zapasowy. 
Dzięki temu w roku bieżącym mimo straty nie zostanie uszczuplony kapitał podstawowy.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta - poinformował, że jako Burmistrz odpowiada 
za majątek miasta. W 2005 roku wykonano wycenę przez ZEC majątku  dzierżawionego
 od miasta  na kwotę 3 200 000 zł. Natomiast wycena w 2008 roku tego samego majątku 
wynosi 1 760 000 zł,  czyli dwa razy mniej.
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Sprawa wyceny jest istotnie sprawą właścicieli. 
Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK – stwierdził, że miasto czyni starania,  aby rozwiać 
wątpliwości związane z wyceną.
Uwagi i argumenty zgłoszone przez miasto i WFOŚiGW zdaniem Pani Wojciechowskiej 
nie były objęte zakresem umowy. Na spotkaniu w Urzędzie Miejskim Pani Wojciechowska 
przyznała, że wycenę zaniżyła, dlatego Burmistrz tej wyceny nie przyjął.
 Przewodniczący Rady Henryk Zasępa – podziękował za przedłożoną informację i dyskusję 
dot. działalności spółki ZEC. 
Radny Tadeusz Żaczek – Prezes Łowickiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
poinformował, że po raz piąty ukazały się  Roczniki Łowickie, na które corocznie Rada 
Miejska w Łowiczu przeznacza środki. Poinformował, że Roczniki Łowickie są świetną 
reklamą naszego miasta. W piątym wydaniu autorami tekstów są między innymi Pani Iwona 
Kasprzak – Adamas łowiczanka mieszkająca w Australii, która napisała artykuł „Na 
Antypodach, czyli  łowicki akcent w Australii”.
Pani Teresa Wojda Prezes Stowarzyszenia Regionu Wsi Urzecze „Łowiczanie” – 
podziękowała tym Radnym, którzy  występowali w sprawie znalezienia pomieszczenia 
na próby zespołu. Szkoda, że próby będą się odbywać  o tak późnej porze o godz. 17 30, 

zwłaszcza, że jest to  młodzież spoza Łowicza. 
Zwróciła się  z prośbą do Radnych i Burmistrza  o przychylność w temacie  wyrażenia zgody 
na dwie prezentacje Bajki łowickiej muzycznej, w ŁOK w dniu 5 marca 2009 roku za kwotę 
8 tys. zł. Burmistrz wyraził zgodę na dwie prezentację za kwotę 4 tys. zł.
 w piśmie Burmistrz  wskazuje na koszty, jakie ponosi ŁOK.
Ponowiła prośbę o wyrażenie zgody na kwotę 8 tys. zł. za dwie prezentacje. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – stwierdził, że  miasto docenia działalność 
Stowarzyszenia  i Pani Prezes Teresy Wojda. Zapytał czy Stowarzyszenie spełnia warunek 
wpisu do Krajowego Stowarzyszenia Sądowego?
Pani Teresa Wojda Prezes Stowarzyszenia Regionu Wsi Urzecze „Łowiczanie” – 
poinformowała, że Stowarzyszenie jest zarejestrowane w KRS.W celu zrealizowania 
jakiejkolwiek umowy Stowarzyszenie każdorazowo musi pobrać wyciąg z KRS, który 
kosztuje jednorazowo 130 zł, nadmieniła, że Stowarzyszenie nie dysponuje żadnymi 
środkami finansowymi. 
Nadmieniła, że w roku ubiegłym zespół  za 5 tys. zł dawał jeden występ.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- poinformował, że w imieniu miasta Naczelnicy 
Wydziałów  negocjują ceny koncertów, stwierdził, że kwota 4 tys. zł za dwa koncerty jest 
słuszna. 
Radna Ewa Zbudniewek – stwierdziła, że Stowarzyszenie Regionu Wsi Urzecze 
„Łowiczanie” na tle innych zespołów jest najbardziej autentycznym najmniej stylizowanym 
zespołem. Należy jej zdaniem zastanowić się nad zwiększeniem kwoty za występy.
Radny Ryszard Szmajdziński – podziękował Burmistrzowi za udostępnienie sali w ŁOK 
na próby i zwrócił się z prośbą o ponowne i pozytywne  rozpatrzenie prośby Pani Prezes 
Stowarzyszenia.
Pan Ryszard Gardener -  poinformował, że pisał do Burmistrza  kilkakrotnie skargi 
na Dyrektora OSiR dot. korzystania z Pływalni Miejskiej, w odpowiedzi Burmistrz postawił 
pod jego adresem zarzuty, nie podając żadnych faktów. 
Brak konkretnych faktów  w udzielanych odpowiedziach spowodowana jest zapewne tym,
 że ich nie zna. 
Przytoczył przykład skoków do wody i wchodzenie bez zezwolenia do pomieszczeń 
administracyjnych. Zapytał, o jakie skoki chodzi, kiedy bez zezwolenia wchodził 
do pomieszczeń administracyjnych. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poprosił Pana Zbigniewa Kuczyńskiego 
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Dyrektora OSiR o udzielenie odpowiedzi. 
Pan Zbigniew Kuczyński Dyrektor OSiR- poinformował, że na Pływalni  wg regulaminu 
jest zakaz bocznych skoków do wody, ratownik zwracał uwagę dzieciom, które były
 z Panem Gardenerem na basenie. 
Pan Gardener nie przestrzegał regulaminu na Pływalni i na tą okoliczność pracownicy 
sporządzili notatki służbowe. Za bezpieczeństwo  na obiektach odpowiada Dyrektor, OSiR.

Pan  Gardener -  zapytał, kiedy konkretnie to zajście miało miejsce i kto to widział?
Dyrektor opiera się na wypowiedziach swoich pracowników. 
Burmistrz Kaliński udzielając odpowiedzi  nie opierał się na faktach, nie wiadomo,
 o co chodzi, Pan Kaliński kłamie. 
Przewodniczący Rady Pan Henryk Zasępa – zwrócił uwagę, iż stwierdzenie Pan Kaliński 
kłamie jest tu nie na miejscu.
Radny Ryszard Szmajdziński – przypomniał, że wcześniej na prośbę Pana Gardenera 
składał interpelację, na którą otrzymał wyczerpującą odpowiedź. Sesja Rady Miejskiej 
nie jest miejscem do takich polemik jaka miała miejsce przed chwilą. Skarga Pana Gardenera 
była przedmiotem posiedzenia Komisji Społecznej, Przewodniczący Komisji Pan Piotr 
Pochwała udzielił stosownej odpowiedzi, z której wynika, iż nie ma żadnych przeszkód, aby 
Panowie mogli korzystać z basenu na ogólnie przyjętych zasadach. 
Jeśli  to będzie niemożliwe to będzie ponownie składał interpelację, ale nie ma ochoty
 na tego typu polemikę.
 Poprosił Przewodniczącego  Rady o zakończenie tej dyskusji. 
Pan Gardener – ojciec R. Gardenera – w odpowiedzi,  napisano, że na obiektach OSiR
 nie mogą być prowadzone zajęcia inne (szkółki  nauki pływania), zapytał czy  OSiR i 
Pływalnia nie wynajmuje w ogóle pomieszczeń?
Pan Zbigniew Kuczyński Dyrektor OSiR- poinformował, że pomieszczenia Pływalni 
są wynajmowane na aerobik i Aqua Park, wynajmujące firmy posiadają  zarejestrowaną 
działalność  gospodarczą. 
Inne osoby nie występowały  o wynajęcie pomieszczeń na Pływalni. 
Pan Ryszard Gardener -   ponowił pytanie do Pana Kalińskiego, dlaczego w pismach 
nie podał żadnej konkretnej daty, czyli faktów?
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poprosił Pana Zbigniewa Kuczyńskiego 
Dyrektora OSiR o przygotowanie konkretnej informacji celem udzielenia Panu Gardenerowi 
odpowiedzi. 
Radny Piotr Pochwała –poinformował, że  w Łowickim Pogotowiu jest zatrudnionych 
dwóch lekarzy, zdaniem łowickich lekarzy to stanowczo za mało, istnieje realne zagrożenie 
ludzkiego życia.  

Radna Jolanta Głowacka – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej    odczytała pismo 
w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej

/ stanowi załącznik /
Pracownik Biura Rady - wręczyła Radnym zaproszenie na Nadzwyczajną Sesję  zwołaną 
na dzień 29 stycznia 2009 roku na godz. 1400.

Przewodniczący Rady  zwrócił się z prośbą do Radnych, aby odbierali materiały
 na Nadzwyczajną Sesję Rady w Biurze Rady w dniu 27 stycznia 2009 roku. 
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Ad. 9

Następna Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu  planowana jest na  26 lutego 2009 roku
 godz.13-tej z tematami:

1.Informacja o działalności MOPS za 2008 rok i plan zamierzeń na 2009 rok.
2.Informacja z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2008 rok.
  
Radna Jolanta Głowacka – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej-  przedstawiła  terminy 
planowanych posiedzeń w miesiącu lutym 2009 roku.

/stanowi załącznik/
  Ad. 10

Przewodniczący Rady H. Zasępa podziękował za dyskusję i udział w obradach.
Na tym zakończono obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:    Sekretarz Sesji:          Przewodniczący Rady 

J. Kardjalik                          Grzegorz Wojciechowski                       Henryk Zasępa
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